
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
4

2
7

1

max. 12 kg/den

Mandarinky
1 kg, volný prodej 1890

Užijte si
kouzelné Vánoce

Vánočka s rozinkami
a mandlemi
400 g
(100 g = 6,23 Kč)

Tesco Máslo
250 g
(100 g = 13,96 Kč)

34,90

2490

44,90

3490

Nabídka platí od 19. 12. od 8 hodin do 24. 12. 2017 nebo do vyprodání
zásob ve všech hypermarketech a obchodních domech Tesco.

-22%

-28%

čtvrtek 21. prosince 2017 č. 241 •WWW.Metro.cZ



max. 12 ks/den max. 6 ks/den

vybrané
vánoční

kosmetické
balíčky
a vůně

-40%

Vepřová krkovice
bez kosti
1 kg, pultový prodej*

Tesco Kuřecí
prsní řízky
1 kg, chlazené balené
Platí od 6. 12. do 24. 12. 2017.

144,90

8490

159,90

8990
159,90

10990

Božkov Tradiční
35 %, 0,5 l
(1 l = 169,80 Kč)

319,-

19090

Nivea Men Protect & Care
Dárková sada obsahuje:
gel na holení 200 ml,
pečující vodu po holení 2v1 100 ml.

-43%

Braník
2 l, PET
(1 l = 11,45 Kč)

39,90

2290

-42%

-41%

-31%

Nabídka platí od 19. 12. od 8 hodin do 24. 12. 2017 nebo do vyprodání
zásob ve všech hypermarketech a obchodních domech Tesco.
* Nabídka pultového prodeje neplatí pro HM Cheb, Šternberk a Mariánské Lázně.

Užijte si kouzelné Vánoce



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 21. prosince 2017
Č. 241, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
4

2
7

1

Tomáš Rosický včera oznámil konec kariéry. Na letenském stadionu fotbalová legenda zapózovala se svým vůbec prvním dresem. Více na straně 9. MAFRA

STĚHOVAT SE DO LÁN?
TO NE , ŘÍKÁ HORÁČEK
DENÍK METRO VYZPOVÍDAL DALŠÍHO PREZIDENTSKÉHO KANDIDÁTA STRANA 4

Svátek slaví: Natálie

V KINECH OD 21. PROSINCE

ODTVŮRCŮ FILMŮ A

Ztráta 5625 Kč, když
v práci sháníte dárky
Hodina a půl denně. V prosinci Češi v práci stráví víc času surfováním na internetu. Zaměstnavatelé. Před
Vánoci přicházejí firmy o nemalé peníze. Řešení.Mrhání časem může omezit pružná pracovní doba STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. prosince 2017 02

Nepracovními akti-
vitami na interne-
tu stráví zaměst-
nanci českých firem
před svátky sto
minut denně.

Před dvaceti lety jsme si kvůli
nákupu vánočních dárků vy-
mýšleli na své šéfy fígle typu:
„Musímna poštu. Přijdemi ře-
meslník. Přivezou pračku.“
Teď, kdy je internet v počítači
i v mobilu, můžeme klidně
předstírat, že soustředěně pra-
cujeme. I když zrovna naku-
pujeme na e-shopech.

Psycholog Pavel Kozelka
k tomu říká, že schopnost sou-
středit se plně na pracovní vý-
kon se koncem roku se u kaž-
dého z nás pohybuje od deseti
do padesáti minut. „Je to veli-
ce individuální,“ připomíná.
Jak zjistila společnost trucon-

neXion, koncem loňského
roku jsme v práci chytali lel-
ky 95minut, letos už je to 100
minut. Přepočteno na peníze
– v tomto období přicházejí
firmy v průměru o 5625 ko-
run za každého zaměstnance.
„Ukrajování pracovní

doby ve prospěch soukro-
mých aktivit se za čtyři roky
prodloužilo o patnáct mi-
nut,“ uvedl Martin Hnízdil
z truconneXion. Nejčastěji

lidé na internetu vybírají vá-
noční dárky, shánějí letní do-
volenou nebo jen slídí na so-
ciálních sítích.
Mění se i to, jak v práci mr-

háme časem. Podíl přístupů
do on-line obchodů přes mo-
bily se meziročně zvýšil o 15
procent. Na počítačích klesl
přístup o pět procent. Ces-
tou, jak „relaxování“ pracov-
níků snížit, je pružná pracov-
ní doba. Z průzkumumezi za-

městnanci firem, který udě-
lal letos v říjnu portál
Jobs.cz, vyšlo, že skoro polo-
vina dotázaných pracovníků
má pracovní dobu uprave-
nou. „Firmy nově umožňují,
že zaměstnanci mohou přijít
buď do práce ráno podle vlast-
ní potřeby, nebo si mají mož-
nost rozložit svou práci v rám-
ci celého dne,“ řekl pro deník
Metro Tomáš Dombrovský
z Jobs.cz. PAVEL HRABICA, ČTK

Co všechno zvládneme v pra-
covní době přes internet? Nej-
častěji fotokalendář, fotoknihu
z dovolené nebo péefko.

● Před šesti lety podle zjištění
společnosti truconneXion
prolelkovali Češi v práci na
internetu v běžnémměsíci
denně 51 minut. Loni to bylo
už 57 minut. A v prosinci
se doba prodlužuje až
o 40 procent.

● Přes 70 procent českých ma-
lých a středních firem ví o zne-
užívání firemního internetové-
ho připojení zaměstnanci
pro nepracovní účely. Zjistil
to výzkum společnosti GFI
Software.

● V Rakousku, Německu nebo
Švédsku mají zaměstnanci
oficiální volno na předvánoč-
ní přípravy zakotvené v kolek-
tivní odborové smlouvě.

České firmy mají strach ze zneužívání firemního netuČas strávený na mobilu

12
Pouze tolik procent času
používáme mobily na telefo-
nování. Zbylých 88 procent
doby slouží pro surfování
nebo komunikaci přes sociál-
ní sítě. Kromě volání klesá
také počet odesílaných SMS.
Ke komunikaci používáme
hlavně Skype, WhatsApp
a Facebook Messenger.

Betlémy
Betlémáři v Třešti se připra-
vují na tradiční Betlém-
skou cestu, kdy od 26. pro-
since do 2. února zpřístup-
ní okolo dvacítky betlémů
postavených ve svých
domácnostech. Na snímku
betlém, který vyrobil
Josef Novotný. 2x ČTK

Kontrola
Ministryně obrany Karla
Šlechtová vyjela na svou
první inspekční cestu, na-
vštívila muniční sklad
Travčice na Litoměřicku.
Prohlédla si jeho zabezpe-
čení, uskladnění munice
i zásah či výcvik psů Vo-
jenské policie. Na snímku
je se štěnětem, které pro-
chází základním výcvikem
vojenské policie. ČTK

Teď v práci lelkujeme.
Denně přes hodinu a půl

Darujte Galaxy S8
s Infinity displejem

inzerce

Krátce

Ledovka
V Česku se bude dnes
kvůli mrznoucímu dešti
tvořit ledovka. Přes den
bude v Čechách pršet, na
Moravě sněžit. Podobné
počasí bude i v následují-
cích dnech. V neděli den-
ní teploty vystoupají až
k osmi stupňům. iDNES.cz



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vezměte si ji domů

Špičková čistička vzduchu
Odfiltruje až 99,95 % znečištění v interiéru
Technologie NanoCaptur trvale likviduje formaldehyd
Velmi tichý chod, noční režim

Rowenta PU4020F0 Intense Pure Air

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

V domácnostech se můžete potýkat s nejrůznějšími faktory, které znečišťují vzduch,
a tím zhoršují i jeho kvalitu. Tato výkonná čistička dokáže díky čtyřstupňové filtraci
odstranit až 99,5 % znečištění v interiéru a trvale likviduje i obávaný formaldehyd.
Navíc díky dvěma integrovaným čidlům dokáže nastavit optimální režim.

Hudební
klasik

Poloautomatický gramofon
Charakteristický zvuk desek
Moderní USB výstup
Integrovaný předzesilovač

Lenco L-3867

Dejte sbohem
sušáku

Kondenzacní sušička až na 8 kg prádla
Efektivní kompresor EcoSilence Drive
Šetrné sušení SensitiveDrying
Tichý provoz 65 dB

BOSCH WTH85200BY

Pohodové
mytí oken

Praktický čistič skleněných ploch
Pokročilý navigační systém AI-Technology 2.1
Mikrovlákna pro čištění beze šmouh
Snadné ovládání pomocí aplikace

HOBOT 198

5 999,-
obj. kód: ROWCV003

2 999,-

2 799,-
obj. kód: WZ995

15 990,-

12 990,-
obj. kód: FAP1603o

7 490,-
obj. kód: HOBRUK01

-19 %

Garance
doručení dárků
pod stromeček
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

doručení dárků
pod stromeček

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

-20 %Ideální na domácí
poslech

Konstrukce reproduktorů Bass Reflex
Digital Sound Control pro výběr zvuku
Digitální FM tuner automaticky ladí až 20 stanic
CD-R/RW, USB, LED displej

Philips BTM2310 3 349,-

2 690,-
obj. kód: JPI100n

Dárek
k nákupu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. prosince 2017 04

Michal Horáček. Sázkař, hráč,
dělník, novinář, podnikatel,
textař, producent, vystudova-
ný sociální antropolog.
K výčtu profesí chce přidat
prezidenta. Sedmnáct měsíců
už na své další životní metě
pracuje. Zakladatel sázkové
kanceláře je poslední z osmi
„prezidentských“ rozhovorů
deníku Metro. Devátý Miloš
Zeman, úřadující prezident,
se omluvil pro pracovní vytí-
žení.

Loni vám vyčetli, že na
Štědrý večer odvysílá tele-
vize Anděla Páně 2, kde
hrajete, takže získáte vysí-
lací prostor navíc.
Role to je opravdu epizod-

ní, pohádka se natáčela
v době, kdy o kandidatuře ne-
byla ani zdaleka ještě řeč. Čes-
kou televizi neřídím. Vysílání
pohádek neovlivním (smích).

Kdy jste se definitivně roz-
hodl kandidovat?
Zrálo to postupně. Veřejně

jsem to řekl koncem dubna
2016 v rozhovoru pro interne-
tovou televizi DVTV. Zeptali
se mě, jestli bych uvažoval
o kandidatuře. Řekl jsem, že
ano.

Probral jste to předtím
doma?

Pochopitelně že jsme se
o tom nejdříve bavili s man-
želkou. Nejde jen o mě, jde
i o rodinu. Ta musí, byť s těž-
kým srdcem, s takovým roz-
hodnutím souhlasit. Mám
štěstí, že moje žena s tím sou-
hlasila, i když to samozřejmě
ohrožuje její kariéru ve vysně-
né profesi. Proto jsem teď
šťastný, že jsme dostali pro
kampaň číslo dva, protože to
vyjadřuje, že jsme dva, že
jsme s manželkou tandem.

Uvědomujete si, že byste
v případě výhry měl málo
času na nejkrásnější roky
své šestileté dcery?
Souhlasím, to je pravdivá

poznámka. Je to obrovská
daň a já si ji uvědomuji.

Kolik lidí s vámi začínalo?
Není sedmnáctiměsíční
kampaň únavná?
Začínalo jich se mnou asi

osm, až na jednu výjimku
jsou všichni se mnou, dalších
deset přibylo. Únavné to
není, naopak mě to nabíjí.
Jako sociální antropolog se cí-
tím velmi dobře.

Jak jste si spolupracovníky
vybíral?
Chtěl jsem dynamické lidi.

Spíš mladé, jen jednomu je
víc než čtyřicet. Věřím na
kombinaci zkušenosti a čers-
tvosti mladých. Vodítkem byl

třeba Facebook, sledoval
jsem, v čem jsou kompetent-
ní a jak jsou tvořiví.

Absolvoval jste nějaké
školení, jak vystupovat co
nejlépe a zapůsobit na vo-
liče?
Musím jet ve svém stylu,

nejsemherec.Mnozímě kriti-
zují, že jsem příliš dynamic-
ký, že rozhazuji rukama,
nebo že jsem patetický, ale já
takový jsem. Mě by nikdo ne-
předělal.

Kde byste v případě vítěz-
ství žil? Na Hradě, v Lá-
nech, nebo v Roudnici nad
Labem, kde bydlíte?
Samozřejmě v Roudnici,

jako dosud. V Lánech určitě
ne. Přišli za mnou lidé z lán-
ské školky, že je tam nepouš-
tějí ani do parku. Já bych
chtěl, aby tam děti chodily,
hrály si a smály se. Nemusím
být na nějakém zámku. Potře-
buji si věci odpracovat, jsem
zvyklý pracovat v obyčejných
podmínkách. Pendloval bych
mezi Roudnicí a Prahou jako
dosud.

Říká se , že poznáte faleš-
ného hráče. Toho ale po-
zná zase jenom falešný
hráč. Souhlasíte?
To se říká. Ale já se tvrdošíj-

ně držím zásady, že každá
hra, kterou hraji, musí být
otevřená. Ani metaforicky si
neschovávám esa do rukávu.

Hrával jste karty. Nikdy fa-
lešně?
Jistě, a víte proč? Protože

příště by s vámi už lidi nehrá-
li. To je hloupost, nakonec to
lidé poznají, nebo aspoň vytu-
ší. Aby si s vámi i příště lidé
rádi sedli ke stolu, nesmíte
hrát falešně.

Na první zahraniční cestu
v úřadě byste jel na Slo-
vensko?
Slovensko, s dovolením, ne-

považuji za cizí zemi, proto-
že jsem se narodil v Českoslo-
vensku. Je ale jasné, že první
cesta by vedla právě tam. Pak
za sousedy – Poláky, Rakuša-
ny a Němci.

Máte koníčky, o kterých
se neví? Sbíráte třeba
známky?
Známky nesbírám. Sbírám

knihy, to je moje záliba,
mám jich opravdu hodně
a jsem mezi nimi šťastný.
Mýmvelkýmkoníčkem je ješ-
tě tenis, miluji tu hru, hrával
jsem ho třikrát týdně, teď bo-
hužel nemám čas.

Otevřel byste znovu Hrad,
dal pryč bariéry?
Rozhodně ano. A radikál-

ně. Narodil jsem se v Praze,
byl jsem zvyklý chodit shora
dolů a zdola nahoru přes
Hrad. Mám zcela konkrétní
plány. Znovu bych tam vrátil
soutěž mladých hudebníků
nebo jednou za rok bych uvol-
nil Míčovnu pro slam poetry.
Hrad by musel být otevřený
pro všechny, kteří ani nesou-
těží, vždyť i oni přispívají ze
svých daní na to, že Hrad je
tak krásný, jak je. Pražský
hrad patří lidem, ať jich tam
je co nejvíc.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Sněmovní imunitní výbor po-
zve premiéra a předsedu hnu-
tí ANO Andreje Babiše, místo-
předsedu hnutí Jaroslava Fal-
týnka, vyšetřovatele a státní-
ho zástupce v případu Čapí
hnízdo na jednání, které se
uskuteční 9. ledna. Tedy den
před tím, než bude Sněmovna
projednávat žádost o vyslove-
ní důvěry Babišově jednoba-
revnémenšinové vládě. Zatím
není jasné, zda výbor už na
tomto zasedání dospěje k do-
poručení plénu, zda má Babi-

še a Faltýnka ke stíhání vydat,
nebo ne. „Osobně se domní-
vám, že na základě rozpravy,
která probíhala v mandáto-
vém a imunitním výboru, se
to nedá čekat,“ řekla zpravo-
dajka výboru Kateřina Vala-
chová. Vyšetřovatel Pavel Ne-
vtípil už byl podle informací
z výboru zbaven mlčenlivos-
ti, aby mohl před jeho členy
vypovídat. Kauzu kolem
50milionové dotace z evrop-
ských peněz pro Čapí hnízdo
šetří také Evropský úřad pro-

ti podvodům (OLAF). Podle in-
formací serveru forum24.cz
celý případ už uzavřel. Vý-
sledky by měly být známy
v průběhu ledna. OLAF svou
zprávu do Česka odeslal, úřa-
dy se ale k záležitosti odmíta-
jí vyjadřovat. Podle české poli-
cie je Babiš podezřelý z dotač-
ního podvodu a z poškození
finančních zájmů EU. Faltýn-
ka policie podezírá z dotační-
ho podvodu. Oba podezření
odmítají a hovoří o politické
motivaci stíhání. iDNES.cz

„Jsem zvyklý pracovat v obyčejných podmínkách,“ říká Michal Horáček. MAFRA

Ne nové vládě
Sociální demokraté se při-
pojují k dalším stranám
a říkají ne jednobarevné
menšinové vládě Andreje
Babiše. Včera to sdělil ex-
ministr Milan Chovanec.
ČSSD se nelíbí styl jedná-
ní hnutí ANO – jednání se
podle Chovance nedají
vést způsobem, jakým to
dělá Babiš, když staví part-
nery před hotovou věc.
Stejný postoj má i STAN.
Komunisté oznámili, že
se rozhodnou den před
hlasováním o důvěře ve
Sněmovně, které je naplá-
nováno na 10. ledna.

Další pančovaný
alkohol
Celníci v Českém Těšíně
zajistili téměř 750 litrů ne-
legálního alkoholu. Byl
uložený ve sklepě domu
nedaleko tamního tržiště.
Celníci lahve s alkoholem
různých značek odhalili
během běžné kontroly.
V této souvislosti se připo-
míná metanolová kauza.
V těchto dnech je to pět
let, co vrcholila. Po požití
černého alkoholu zemře-
lo 47 lidí, škody na daních
šly do stamilionů. Hlavní
strůjci celého podvodu do-
stali doživotí. ČTK, MAP

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Babiš. Bude vysvětlovat
svou kauzu 9. ledna

„Kdybych hrál falešně, nikdo
by si se mnou nesedl ke stolu“

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. prosince 2017 05

V Římě mají strom
takřka bez jehličí.

Římmá s oslavami Vánoc váž-
ný problém: stromu, který ne-
chala radnice postavit na Be-
nátském náměstí, padá jehli-
čí tak intenzivně, že panují
vážné obavy, že na svátky
z něho zůstane jen opelicha-
né torzo. Podle agentury AP

se předčasně uschlý tradiční
symbol Vánoc stal už předmě-
temmnoha vtipů od obyvatel
města. Strom, který je vysoký
21 metrů a byl přivezen z Již-
ních Tyrol, začal opadávat
v podstatě hned poté, co byl
vztyčen a co na něm byla roz-
svícena vánoční světla. Ani
600 stříbrných ozdobných
koulí holé větve nevylepšilo
a od obyvatel italskémetropo-
le již dostal přezdívku Opeli-

chanec nebo Prašivka. Řím-
ská radnice, kterou pořízení
stromu a jeho převoz stály
48 000 eur (1,2 milionu ko-
run), již začala zjišťovat, co
bylo příčinou jeho rychlého
uschnutí.
Zlí jazykové navíc porovná-

vají jihotyrolský dovoz s vá-
nočním stromem ve Vatiká-
nu, který byl přivezen z Pol-
ska a který vypadá stále vel-
mi svěže. ČTK

Členka Pussy Riot
má opět problém
V Moskvě včera před bu-
dovou ruské tajné služby
(FSB) zadrželi členku pun-
kové kapely Pussy Riot
Mariju Aljochinovou. Akti-
vistka za lidská práva se
skupinou několika lidí
zde u příležitosti stoleté-
ho výročí založení kontra-
rozvědky držela transpa-
rent s nápisem: „Všechno
nejlepší k narozeninám,
popravčí.“ Členky punko-
vé skupiny byly v minulos-
ti už trestány, například
za protest proti preziden-

tu Vladimiru Putinovi,
když polonahé v kostele
křičely: „Bohorodičko,
vyžeň Putina.“

Licence pro Uber
Uber je přepravní služba,
a musí tedy žádat o licen-
ci a povolení podle přísluš-
ných zákonů zemí Evrop-
ské unie. Rozhodl tak vče-
ra Soudní dvůr EU. Podle
expertů by rozsudek
mohl mít dalekosáhlé dů-
sledky pro sdílenou eko-
nomiku. Například ve Špa-
nělsku firmu prošetřují
kvůli podezření z nekalé
soutěže. V Česku se proti
ní bouřili taxikáři. ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Marija Aljochinová AP

Atentát
V červnu začne soudní pro-
ces s dvacetiletým Naa'imu-
rem Rahmanem, který je
obviněný, že plánoval vraž-
du britské premiérky The-
resy Mayové (na snímku).
Oznámil to včera londýn-
ský soud. Plán na atentát
byl údajně jedním z devíti
teroristických činů, všech-
ny byly odhaleny. AP

Vánoční strom je
„Opelichanec“

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. prosince 2017 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 NHL je zkratka
Národní hokejové ligy
považované za
nejprestižnější na
světě, vznikla roku:
a) 1917
b) 1937
c) 1957

2 V pražské nemocnici
v Motole se před 20
lety odehrála v Česku
první transplantace:
a) plic
b) srdce
c) sleziny

3 Trampský písničkář
a hudebník Jaroslav
Velinský byl mezi
trampy známý jako:
a) Miki Ryvola
b) Bob Hurikán
c) Kapitán Kid

4 Masem mrtvých
spolucestujících se
živili přeživší lidé po
pádu letadla v Andách
roku:
a) 1952
b) 1972
c) 1992

5 Světová premiéra
amerického
velkofilmu Titanic se
konala 1. listopadu
1997 v:
a) New Yorku
b) Tokiu
c) Sydney Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,4 °C/14,3 °C
Roky výskytu: 1927/1989

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

13:05 Zajíc v pytli
14:20 Tonoucí se stébla chytá
15:50 Chobotnice z II. patra
16:55 Zvonící meče

Pohádka (ČR, 2000)
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Na pomoc životu
14:10 Chcete je?
14:20 Lidé řádoví
15:15 Vlčnovské Vánoce
15:40 Cesta na Vostok
16:10 Zapomenutí vůdci (2)
17:00 Boží dar
17:25 Speciální tanker
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Moravia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svatojánský
věneček
Pohádka (ČR, 2015).
O věnečku, který umí při-
nést lásku, o hvězdách nad
řekou a hlavně o tom, jak
se Ondra s Verunkou nako-
nec našli. Hrají: J. Mádl,
E. Jansová, B. Polívka,
I. Trojan, P. Liška,
V. Cibulková a další.
Režie J. Strach

21:35 Sportovec roku 2017
23:04 Výsledky losování

Šťastných 10
23:05 Sportu zdar!
00:00 Manéž Bolka Polívky
01:15 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno
05:05 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Nebezpečné
známosti
Historické drama (USA,
1988). Muž, který miloval
lehkovážné hrátky s láskou.
Podle románu Choderlose
de Laclose, oceněno třemi
Oscary. Hrají: J. Malkovich,
G. Closeová, M. Pfeifferová,
S. Kurtzová, K. Reeves,
M. Natwicková a další.
Režie S. Frears

22:05 Ostermanův víkend
Akční drama (USA, 1983)

23:40 Santa je úchyl!
01:10 Sestřička Jackie VI
01:35 Sestřička Jackie VI
02:05 Bohemia Incognita
02:20 Náš venkov
02:50 Chcete je?
02:55 Stopy, fakta, tajemství
03:25 Přeborníci

ČT2

20:15 Smím prosit?
Romantická komedie (USA,
2004). John při své každo-
denní cestě z práce míjí
okna tanečního studia
a v nich spatří půvabnou
Paulinu. Jednoho dne se
osmělí a zapíše se do jejích
kurzů. Ovládne ho kouzlo
mladé lektorky, nebo pro-
padne jiné vášni – tanci?
Hrají: R. Gere, J. Lopezová,
S. Sarandonová a další.
Režie P. Chelsom

22:25 Rukojmí
Akční film (USA/N, 2005)

00:45 Policie v akci
01:45 Návrat komisaře Rexe X
02:45 Návrat komisaře Rexe X
03:40 Rosamunde Pilcher:

Mlha nad zámkem
Kilrush

PRIMA

15:00 Óčko news

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Láska nebeská
Romantická komedie (USA,
2003). Láska dostihne kaž-
dého a většinou ve chvíli,
kdy to nejméně čeká!
Hrají: B. Nighy, G. Fisher,
C. Firth, S. Guilloryová,
L. Neeson, E. Thompsonová,
K. Marshall, K. Knightleyová,
H. Grant, J. Davisová,
A. Rickman, B. B. Thornton
a další. Režie R. Curtis

22:50 Romeo musí zemřít
Akční film (USA, 2000)

00:55 Mentalista III (10)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:40 Mentalista III (11)
02:20 Kriminálka Miami IX (5)
03:10 Krok za krokem III
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (111)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku V
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(17)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Námořní pěchota
Akční film (USA, 1990)

00:45 Poslední chlap na Zemi II
(11)
Sitcom (USA, 2015)

01:10 Poslední chlap na Zemi II
(12)
Sitcom (USA, 2015)

01:40 Alias III (10)
02:40 Poslední chlap na Zemi II

(11)
03:05 Poslední chlap na Zemi II

(12)
03:30 Applikace
03:55 Alias III (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (111)
14:10 Mentalista III (10)
15:05 Mentalista III (11)
15:55 Kriminálka Miami IX (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Kriminálka Miami IX (6)
18:25 Ulice (3369)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (4)
13:30 Policie Hamburk IX (19)

Třídní sraz
14:30 Návrat komisaře Rexe X

(4)
15:30 Návrat komisaře Rexe X

(5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama III (12)
Roboti musejí být šílení

12:55 Simpsonovi XXIV (3, 4)
13:55 Simpsonovi XXIV (5, 6)
14:50 Teorie velkého třesku V

(14)
15:20 Teorie velkého třesku V

(15)
15:45 Futurama III (13)
16:10 Hvězdná brána III (20)
17:05 Top Gear IV
18:20 Simpsonovi XXIV (7)
18:50 Simpsonovi XXIV (8)
19:20 Simpsonovi XXIV (9)
19:45 Simpsonovi XXIV (10)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Slibuji. Já
už si s těma

lednímamedvědama
hrát nebudu.“

MIROSLAV CHLAD
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. prosince 2017 07

Soňa
Fišarová
Vmrazáku
je schovaný
od léta.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Filip
Zuska

U nás se kapr nejí,
k salátu budou
tradičně řízky.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 12.

Pošlete mi SMS ve tvaru 84FAP a svůj text
na tel.: 904 30 55 nebo volejte na 906 70 300 35 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

P šl t i SMS t 84FAP

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
74DUCadatumnarození

načíslo9043046

Je zcela přirozené, že ve
vztahu chcete nacházet bez-

pečné útočiště. Dnes se přesvědčíte, že
je to reálné, a uklidníte se.

Jestliže vás něco trápí, svěř-
te se partnerovi. Zejména

pokud byste si rádi věci vyjasnili. Dnes
je na to docela vhodný den.

Co takhle strávit dnešní ve-
čer u skvělé večeře s part-

nerem při příjemné hudbě a svíčkách?
Může to být branou k super chvílím.

Poslední dobou dost pra-
cujete, nemůžete se proto

divit, když vám dnes partner řekne, že
už toho má dost. Musíte něco změnit.

Co kdybyste si dnes odpo-
činuli od všeho chystání

a uklízení a jednoduše si zašli s partne-
rem do kina? Vyberte si hezký film!

Vaše vyřídilka už vás mnoh-
dy stála hodně perné chvil-

ky. Podle všeho si to dnes chcete zase
zopakovat. Máte k tomu nakročeno.

Pokud uděláte něco milého
pro partnera, neočekáváte

za to pochvalu. Proto vás dnes překva-
pí, že se vám dostane slov uznání.

Vlivy dnešního dne jsou
vesměs pozitivní, proto mů-

žete s partnerem probrat, jak si předsta-
vujete společnou budoucnost.

Miluje váš partner na rozdíl
od vás bohatou vánoční vý-

zdobu? Pak ho dnes překvapte tím, že ji
doplníte vhodnou dekorací!

Nic nezkazíte, když svou
drahou polovičku překvapí-

te něčím už před Vánocemi. Co takhle
zajít dnes společně do divadla?

Dnes vás partner může po-
žádat o pomoc s pracovním

úkolem. I když se vám to zřejmě z časo-
vých důvodůmoc nehodí, pomoztemu.

Dnes je vhodný den na pro-
brání všeho, co vás trápí.

Připravte si proto vhodnou atmosféru
a ulevte si před vánočními svátky.

Komiks

Řešení sudoku

RAKOUSKO DĚLÁ
EVROPĚ OSTUDU

Nejprve nechtěli přes Brenner pouštět do své země běžence a za-
kázali nosit na veřejnosti burky, pak jejich venkovští vidláci vo-
lili tak, že budoumísto korektních socialistů a zelených vlád-
nout lidovci se svobodnými, a teď to kouření! Představte si tu
hrůzu, zrušili zákaz kouření v restauracích s demagogickým vy-
světlením, že by zákaz kouření mohl poškodit nejen restaurace,
ale turistický ruch obecně. A co zdraví maminek, které tak rády

vysedávají i se svými malými dět-
mi v barech a výčepech, na ty ne-
myslel nikdo? Prý si mají majitelé
podniků rozhodovat sami, pokud
je to jejich živnost, oni jejich pro-
voz hradí a jsou na nich existenč-
ně závislí. Taková anarchie! Za
podnikatele přece myslí protiku-
řáčtí aktivisti a moudrý Brusel. Je

myslím na čase podat Rakousku pomocnou ruku a ukázat, že
jsme zemí vyspělejší, evropanštější a poslušnější vůči Bruselu.
Vyzývám protikuřácké aktivisty spolu s doktorkou Králíkovou,
aby začali blokovat přechod ve Dvořišti na znamení protestu, že
se k nám z jihu táhne cigaretový dým se zbytky nikotinu. Naše
diplomacie by měla vznést na evropské úrovni žalobu na Ra-
kousko, protože ohrožuje nás i naše děti. Mezinárodní soud by
měl zřídit bezpečnostní pásmo na jih od našich hranic, kde
bude kouření zakázáno. A zakažme našim dětem do 18 let lyžo-
vat na rakouských horských svazích, aby neviděly špatný pří-
klad lidu, který nechápe, jakým požehnáním je kráčet společně
ruku v ruce, bez cigarety v ústech, ke slávě a velikosti multikul-
turní Evropy, v níž bude slovo kuřák stejně pejorativním označe-
ním jako třeba Don Juan, vlastenec nebo heterosexuál.

PEJORATIVUM
(Ze sloupku na této straně)

Hanlivé slovo, vyjadřuje
též negativní hodnotící

soud
ZDROJ: AKADEMICKÝ

SLOVNÍK CIZÍCH

Výrok dne

Jirka
Mikš

Nekupovat
a vyhnete se

frontám jistojistě.

Anketa Máte tip, jak se vyhnout frontám na kapry?

Dopisy a vzkazy

Poděkování
na Veleslavín
Dobrý den, chtěla bych
touto cestou poděkovat pá-
novi, který rozdává Metro
ve stanici Nádraží Velesla-
vín. Je milý a galantní
a každý pracovní den mno-
ha lidem zpříjemňuje
ráno. K Vánocům a do No-
vého roku mu určitě po-
přeje hodně lidí osobně,
včetně mě.

ROMANA D., PRAHA 6

Požehnané
Vánoce!
Vážená redakce, jsem pra-
videlným čtenářem vaše-
ho deníku Metro. Přeji
vám požehnané a příjem-
né vánoční svátky a pevné
zdraví po celý rok 2018.

ROSTISLAV OSIČKA

Nasávání
Dobrý den, chtěla bych
vám poděkovat za zprávu
o nové knize pana Berné-
ho. Četla jsem zatím jen
první díl popisující histo-
rii Zlatého tygra a moc
jsem se bavila u historek
o Hrabalovi, Havlovi nebo
americkém prezidentu
Clintonovi. Jen tak dál,
doufám, že dojde i na
předměstí! JANA NOVOTNÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Citát

Vyzývám aktivisty,
aby začali na protest
blokovat přechod
ve Dvořišti.

Slovo dne

„Hlavou bych na to
měl, ale nevím,
jestli bych to
uchodil.“
HYNEK BOČAN,

REŽISÉR
Na pokračování legendární po-
hádky S čerty nejsou žerty je už
pozdě, prozradil její režisér Hy-
nek Bočan v pořadu Za scénou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. prosince 2017 08

V okolí Lisabonu
jsme testovali
předělaný crosso-
ver, který Ford
pustí na český trh.

Jistě znáte bestseller minu-
lých let, malého levného For-
da Fusion, křížence mezi SUV
a MPV. Vyráběl se deset let od
roku 2002, poté český trh
čekal na nástupce. Přitom jiné
evropské státy už ho měly.
Ford od roku 2003 vyráběl pro
Brazílii něco podobného, ako-
rát s větším offroadovým ná-
dechem – model EcoSport,
který nabízel i s pohonem
všech kol.

Druhou generaci poslal do
Evropy, ovšem ne k nám. My
se jej dočkáme až příští rok,
ale zato po faceliftu.

Auto, které přineslo do zá-
vodu v rumunské Craiově tisí-
ce pracovníchmíst, zapadá do
sourozenecké linie SUV od
Fordu – větší kugy a největší-
ho edge. Spojuje je drsný
vzhled, masitá mříž chladiče
a mnohem offroadovější vze-
zření než u ostatních crossove-
rů do města. Zaujme přede-
vším oproti předním blatní-
kům vysoko posazená haubna
a úzká boční okna, boční linie
se nebojácně zvyšuje až ke
střeše. EcoSport je oproti před-
chůdci vmnoha ohledech pře-
pracované, ale to snad ani
nemá cenu uvádět, vždyť čes-
ký zákazník jej nepoznal.
Nyní před sebou máme mo-
del, který netrpí ztrátou sebe-
vědomí – a ani nemůže, vždyť
téměř současně s ním jde na
trh o něco méně nabroušeněj-
ší SUV Volkswagenu T-Roc
a Seat Arona, své poslední slo-
vo v číslech prodeje neřekla

ani nová Kia Stonic nebo Peu-
geot 2008.

Na délkuměří 4096milime-
trů, šířka je bez zrcátek 1765
milimetrů a výška má poměr-
ně vysoký údaj 1653 milimet-
rů. Uvnitř připomíná Eco-
Sport novou fiestu, středové-
mu panelu vévodí dotykový
displej, ergonomie je na sluš-
né úrovni, jen robustnější po-
stavy mají problém schovat
lokty do výkrojů dveří. Na vel-
ké chlapy se nemyslelo, a to
i vzhledem k sedákům, které
postrádají lepší boční vedení
a řidič na nich při svižnější
jízdě putuje sem a tam. Zadní
sedadla jsou na převoz nor-
málních postav dostačující,
velký chlap ale bude nohy
skládat těžko. Nad hlavou je
ale místa dost. Velký není ani
zavazadelník, 334 litrů není
oslnivá hodnota. Otázkou zů-
stává, kdo ocení otevírání dve-
ří kufru do boku. Kdyby na

nich aspoň visela rezerva jako
u offroadů, ta je však jen za
příplatek. Pod dnem kufru je
jen lepicí sada. Na dveřích kuf-
ru chybí výstražné světlo.

Do Česka dorazí auto v led-
nu jen se dvěma motory – lit-
rovým tříválcovým benziňá-
kem Ecoboost s 92 kW. Může
mít jak šestistupňovýmanuál,
tak i automat. Druhýmagregá-
tem bude turbodiesel 1,5
TDCi se 74 kW. Obě verze bu-
dou pouze s pohonem před-
ních kol. My však vyzkoušeli

novinku, která přijde až v létě
– nový diesel 1,5 EcoBlue s vý-
konem 92 kWa 300 Nm, který
bude spřažen i s inteligent-
ním pohonem všech kol. Ten
umí během20milisekund roz-
dělit rozložení hnací síly mezi
koly.Motor je dobře odhlučně-
ný a zabírá už od nízkých otá-
ček, skvělou práci odvádí ima-
nuální převodovka. Je s podi-
vem, že s benzinovým moto-
rem má auto světlou výšku
190 milimetrů. Čtyřkolka je
však jen u dieselu. A tam je výš-
ka jen 160 mm.

Ačkoli základní výbava je
docela bohatá, EcoSport není
úplně levný. S litrovýmmoto-
rem jeho cena startuje na 400
tisících. Za základní 1,5litrové
TDCi dáte ještě o devadesát ti-
síc korun více.

Světlá výška 19 centimetrů. Kamenů na pobřeží se při focení nebojíme. U crossoveru neobvyklý pohled. Zadní dveře se otevírají do boku. 3x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Volant je příjemně široký.

EcoSport dorazí i do Česka

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. prosince 2017 9

Jeden z nejlepších
českých fotbalistů
ukončil hráčskou
kariéru. Ve Spartě
chce zůstat.

Před sebou měl vyvěšené dre-
sy týmů, za které hrál, a když
hovořil, leskly se mu oči. Ko-
nec Tomáše Rosického se vče-
ra nesl ve smutném duchu.
„Moje tělo dlouho říkalo,

že už nechce pokračovat. Já
to tahal vždy hlavou. Teď se
mi stalo poprvé, že hlava už
prostě řekla dost. Teď už ne-
mám na hřišti ani co nabíd-
nout,“ řekl Rosický.
V sedmatřiceti letech už se

mu nechtělo absolvovat další
tvrdou zimní přípravu, i když
zdravotně je podle svých slov
v pořádku. Přitom právě řada
zranění jeho hvězdnou karié-
ru brzdila.

„Mrzímě, že jsemnikdy ne-
přišel na to, jak moc dobrý
jsem mohl být. Všechno bylo
rozjeté tak, jak jsem si pláno-
val. Ale v nejdůležitějším
věku kariéry, kdy jsem se cí-
til nejlépe, jsemmusel pauzí-
rovat. Pak už jsem to jen do-
háněl, ale už jsem se nemohl
posunout dál,“ pronesl Malý
Mozart, jak se Rosickému
léta přezdívalo.
Už jako sedmnáctiletý udi-

voval svým uměním v dresu
Sparty. V lednu roku 2001
přestoupil za 449milionů ko-
run do Borussie Dortmund.
Po pěti a půl letech si vyslou-
žil kontrakt v Arsenalu, kde
zůstal dlouhých deset let.
Kouč Kanonýrů Arséne

Wenger včera ke svému býva-
lému svěřenci poznamenal:
„Kdyžmilujete fotbal, musíte
milovat Tomáše Rosického.“
Loni v létě se hvězdný zá-

ložník vrátil do Sparty. Kvůli
dalším zraněním za ni ale
odehrál jen dvanáct zápasů.

Ve svém milovaném klubu
na Letné by rád pokračoval ve
funkcionářské roli. „Fotbal
mám strašně rád, takže je dob-
rá šance, že ve Spartě budu po-
kračovat. O fotbale dost vím
a mám co nabídnout. Uvidí-
me, jak se to bude vyvíjet.
Mám představu, jak by to

mělo vypadat, ale vím, že se
toho musím hodně naučit.
Mám nejblíž ke sportovnímu
úseku,“ dodal Rosický. Sparta
má nyní obsadit post sportov-
ního ředitele, takže je možné,
že využije tuto šanci.

Za svou kariéru získal Rosic-
ký třikrát český titul se Spar-
tou, jeden německý s Dort-
mundem a dvakrát anglický
FA Cup s Arsenalem. V čes-
kém národním týmu debuto-
val v roce 2000 a o šest let poz-
ději se stal kapitánem. Posled-
ní utkání odehrál loni na mis-
trovství Evropy. Na kontě má
23 gólů ve 105 utkáních.
„Mrzí mě, že jsme nevyhráli
Euro 2004, protože ten tým
tehdy na to měl,“ posteskl si.

Odchovanec týmu Kompre-
sory Praha by ovšem rád zů-
stal činný i na hřišti v nižší
soutěži. Například za Šestajo-
vice, kde bydlí. Ideálně po
boku bratra Jiřího. Myslí ale
ještě na rozlučku s kariérou
před diváky na Letné. PUR, ČTK

Jak to vidím já

Děkujeme
Jeho kariéru provázela
zranění, i tak stihl ode-
hrát 105 reprezentač-
ních utkání. Když hrál
za národní tým naposle-
dy na loňském ME ve
Francii proti Chorvatům,
byl jsem u toho na místě.
I když se v zápase zranil,
dohrál ho. Jako kapitán
hecoval spoluhráče i fa-
noušky. Byl to on, kdo
přihrál na první gól
a Češi nakonec vybojova-
li bod. Když hrál, rozdá-

val radost. Tak
skvělý hráč
bude chybět.
Tomáši, díky!

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

Prostějov opět mistrovský
Tenisovou extraligu smíšených družstev vyhrál podesáté
v řadě tým Prostějova. Ve včerejším finále v Říčanech po-
razili hráči a hráčky tohoto tradičního tenisového klubu
Spartu 5:1 na zápasy. První bod pro Prostějov vybojovala
čtvrtá hráčka světa Karolína Plíšková (na snímku), když
zdolala Petru Kvitovou po setech 6:4, 3:6, 6:1. Kvitová ve
Spartě hostuje, v minulých letech hrála extraligu právě
za Prostějov. „Byl to super tréninkový zápas v přípravě
a doufám, že to ještě vylepším, než začne sezona,“ řekla
Kvitová. Další úspěchy pro Prostějov obstarali Slováci
Norbert Gomboš, Jozef Kovalík a Lucie Šafářová. Jediný
bod pro pražský celek mezitím zařídil 883. hráč světa Ma-
těj Vocel, když přehrál Adama Pavláska 6:2, 6:3. Rozhodu-
jící zápas vyhrál pro vítězný tým Jiří Veselý, který porazil
Marka Jaloviece 7:6, 2:6 a 6:4. ČTK

Devítinásobný mistr světa
v rallye Sébastien Loeb se příš-
tí rok vrátí ve třech závodech
do MS. Třiačtyřicetiletý pilot
se za volantem citroënu před-
staví v březnu vMexiku, v dub-
nu na Korsice a v říjnu ve Špa-
nělsku. Ve všech případech
Loeb nahradí stálého jezdce
týmů Craiga Breena. ČTK

Bývalý fotbalový reprezentant
Jiří Sloup ve věku 64 let podle-
hl rakovině. O úmrtí bývalého
hráče Plzně a Bohemians Pra-
ha, s nimiž v roce 1983 slavil ti-
tul, informoval Plzeňský de-
ník. Důrazný fotbalista s tvr-
dou střelou v nejvyšší soutěži
absolvoval 231 utkání a vstře-
lil 48 gólů. ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Na zimní olympiádu v Koreji,
která začne 9. února, lze stále
zakoupit vstupenky. Z celko-
vého počtu zhruba tří tisíc pro
Českou republiku se jich už
prodaly dvě třetiny.

Vstupenky jsou od minulé-
ho týdne v Česku, jejich ofici-
álním prodejcem je společ-
nost IBTravel, která s Českým
olympijským výborem dlou-
hodobě spolupracuje. Lze je

však zakoupit i přes prodejce
v Evropské unii. Největší zá-
jem mezi fanoušky je o spor-
ty, kde mají čeští sportovci vý-
raznější šanci na medaili –
tedy rychlobruslení či biatlon.
Cenové rozpětí vstupenek je
velké. Od levnějších za 540 ko-
run (boby, saně, klasické lyžo-
vání) po nejdražší za 35 tisíc
korun na slavnostní zahájení.
Více info na olympic.cz. MET

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KOZATÉ MILENKY! Hraj si
s jejich prsama! Pošli SMS ve
tvaru 95RPL a text na 909 15 50
• Vdova hledá sexuálního
dobrovolníka! Lenka 51. Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 71XVM
a tvůj text!

NECHCI BÝT SAMA!
Martina 59, Strašnice.

T: 909 801 801 kód KSK80

• Pánové z Prahy, najdu po-
hodáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunetka
Mirka 41 z Kobylis. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 57PLK a tvůj text!

Loeb. Třikrát se
ukáže v rallye

Sloup. Odešel
další fotbalista

Citát

Mohu být pyšný na to,
že i přes mé zdravotní
trable jsem dokázal
odehrát přes sto zápa-
sů za reprezentaci.
TOMÁŠ ROSICKÝ, BÝVALÝ FOTBALISTA

Intimní

Rosický: Hlava už nechtěla dál

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

K videu ještě SMS
Mezinárodní fotbalová fe-
derace FIFA a Mezinárod-
ní pravidlová komise IFAB
chystají pro mistrovství
světa 2018 v Rusku novin-
ku v souvislosti s využi-
tím videa. Podle informa-
cí německého deníku Bild
by diváci na stadionu
i u televize měli být v co

nejkratším čase informo-
váni o tom, proč rozhodčí
na základě videa změnil
původní rozhodnutí.
K tomu má sloužit systém
posílání esemesek, který
se momentálně testuje.
Textovou zprávu s vysvět-
lením pošle asistent video-
rozhodčího televizním ko-
mentátorům i hlasatelům
na stadionu. ČTK

Zprávy krátce

Olympiáda. Vstupenky
jsou stále k dispozici



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Měří při sportu
i spánku

Fitness náramek s OLED displejem
Měření sportovní aktivity
Monitoring spánku a srdečního tepu
Android + iOS, možnost připojení GPS

UMAX U-Band 130HR

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Elegantní
v každé kuchyni

Odolná vyjímatelná vnitřní nádoba
Integrovaný nášlapný otevírací mechanismus
Extra tichý zavírací mechanismus víka Soft close
Elegantní moderní design, kovové provedení

Hailo nášlapný koš 12L černý lak

Popelčino
království

Luxusní dům pro panenky
5 velkých místností, terasa a pohyblivý výtah
11 kusů nábytku a doplňků, vč. Popelčina střevíčku
Pro panenky o velikosti až 30 cm

KidKraft Královský dům snů pro Popelku

Roztančí
každou párty

Přenosný bezdrátový reproduktor s Bluetooth
Odolný proti dešti a vlhku (IPX6)
Výdrž až 7 h na 1 nabití
Originální design

Gogen BS 115 STREET B černo-modrý

Pro požitek
ze sledování

40“ obrazovka s Full HD rozlišením
Technologie Adaptive Backlight Dimming
Možnost nahrávat na USB
Chytré funkce a streamovací služby

40“ Panasonic TX-40ES513E

Uvolní
vaše tělo

Praktická masážní poduška
3 techniky – shiatsu, poklep, vibrace
6 masážních hlavic, infračervené vyhřívání
Rychlá i pomalá masáž, na celé tělo

Beauty Relax BR-030 Deluxe

849,-
obj. kód: SPTbd1206

1 689,-
obj. kód: HAKOS002

999,-
obj. kód: WG975d1

2 249,-
obj. kód: EAT7213

12 990,-
obj. kód: WX244e4

4 829,-

4 489,-
obj. kód: HRAjd1138

Barvy:

Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Elegantní 
v každé kuchyni

Všechny dárky vyřešíte na

ze sledování


